第６回（令和６年度第１回） 杉並区子どもの権利擁護に関する審議会 次第

令和６年５月７日(火） 午後６時30分～
杉並区役所 第４会議室 （中棟６階）

１ 開 会

２ 議題及び報告事項等

（１）区からの報告事項
  ・子どもからの意見聴取の取組・内容等について【資料３】
  ・杉並区におけるいじめ対策の強化について【番号なし】

（２）子どもワークショップ第２回ワーク『「子どもにとって大切な権利」について考える』

での意見等について【資料４・５】

（３）「各主体（大人）の役割検討部会」における議論について【資料６・７】

  （４） 答申案（骨格）と子どもの権利擁護を推進するための方策の整理について【資料８】

３ その他

 ・今後の進め方について

【配布資料】

資料１     杉並区子どもの権利擁護に関する審議会委員名簿及び席次表

資料２     杉並区子どもの権利擁護に関する審議会事務局名簿

資料３     ３～４月に実施した子どもからの意見聴取の取組・内容等について（報告）

資料４     子どもワークショップ（シーズン２_第２回）

『「子どもにとって大切な権利」について考えてみよう』意見考察（事務局作成）

資料５     『杉並区が子どもに約束するきまりのなかの「子どもにとって大切な権利」について

考えてみよう』ワークシートまとめ

資料６     「各主体（大人）の役割検討部会」グループワーク意見一覧

資料７     各主体（大人）の役割検討部会まとめ（野村会長作成）

資料８    答申案（骨格）と子どもの権利擁護を推進するための方策の整理について

番号なし   杉並区におけるいじめ対策の強化について

（審議会）

 ・第７回

日時：令和６年５月 31日（金）午後６時 30 分～

      →６月 12日（水）

  場所：杉並区役所 西棟６階 第５・６会議室

          →中棟 4階 第２委員会室

審議会開催後に、下記の通り、次回の日程・開催場所について変更がありました。